DANIELA MARRECO CERQUEIRA SIM
THIAGO LOPES CARDOSO CAMPOS SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,

Extrato de Deliberação da Dicol 3995000         SEI 25351.802820/2024-65 / pg. 1

AUTORIZAR, em caráter excepcional, a importação de
3.500.000 (três milhões e quinhentas mil) de doses da
Vacina Sarampo, Caxumba e Rubéola (atenuada) 10 (dez)
doses, para distribuição exclusiva ao Programa Nacional
de Imunizações (PNI), solicitada pelo Ministério da
Saúde, nos termos do voto do relator – Voto nº
380/2025/SEI/DIRETOR-PRESIDENTE/Anvisa (SEI 3968270).